

10th July 2023

BSE Limited

Listing Operations
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalai Street,
Mumbai - 400 001
Maharashtra, India
BSE Script Code: 532864

National Stock Exchange of India Limited Listing Department, Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex, Bandra (E), Mumbai - 400 051

Maharashtra, India
NSE Script Code: NELCAST

Dear Sir/Madam

Sub: News Paper Advertisement - Notice of 41st Annual General Meeting (AGM) under Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Discloure Requirements), Regulations, 2015

Pursuant to Regulation 30 and 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), 2015, we enclose herewith the copies of newspaper advertisement published in Financial Express (English - All India edition) and Andhra Prabha (Telugu – Tirupati edition) on July 09, 2023 in connection with the 41st Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Friday, August 04, 2023 at 3.30 P.M. (IST) through Video Conferencing (VC)/ Other Audio Visual Means (OAVM).

We request you to take this information on record.

Thanking you.

For **NELCAST Ltd**

(S.K.SIVAKUMAR)
Company Secretary

159, T T K ROAD, ALWARPET, CHENNAI - 600 018. **INDIA** Tel.:+91-44-2498 3111/2498 4111 Fax : 91-44-24982111 e-mail:nelcast@nelcast.com; web: www.nelcast.com

CIN: L27109AP1982PLC003518

ARAB (DAKKS STRIPLING AND STRI



RARE ASSET RECONSTRUCTION LIMITED

Regd. Office: 104-106, Gala Argos, Nr Harikrupa Tower, Gujarat College Rd, Ahmedabad- 380006 Tel- 079 4009 2295 / Email ID- info@rarearc.com /Website: www.rarearc.com

PUBLIC NOTICE FOR SALE

E- AUCTION Sale Notice for Sale of Immovable Assets under the Securitisation and Reconstruction of Financial Assets and Enforcement of Security Interest Act, 2002 read with proviso to Rule 8(6) and 9(1) of the Security Interest (Enforcement) Rules 2002. Notice is hereby given to the public in general and in particular to the Borrowers/ Mortgagors and Guarantors that the below described immovable properties mortgaged/charged to Secured Creditor, possession of which has been taken by the Authorised Office (AO) of Secured Creditor will be sold on "as is, where is" "as is, what is", "whatever there is" and "without recourse" basis for recovery of dues from Borrower&Guarantors.

Name of the Borrower & Guarantors	Particulars of the Property	Possession Status	Dues as on 30.06.2023 (Rs. Crore)	Reserve Price (Rs Crore)	EMD (Rs Crore)	Last Date for Submission of EMD	Date & Time of Inspection
M/s. MBS Jewellers Pvt Ltd. Personal Guarantors: Shri Sukesh Gupta, Smt. Neetu Gupta, Shri Anurag Gupta, Shri Prakash Chandra Corporate Guarantors: Gehana Projects Pvt. Ltd., Shroff Apparels Pvt Ltd. Aashi Plywood Industries, Aashi Realtors, India Telecom Finance Corporation Ltd., Sai Anupama Agencies Pvt.	Khanapur, Kokapet, Rajender nagar Mandal, RR District belonging to	Possession	4019.32	40.00 24.00	2.40	26.07.2023 (Wednesday)	12:00 PM
Ltd, Keerti Anurag Investments Pvt. Ltd., Jayasri Agencies Pvt. Ltd., Sai Keerti Constructions Pvt. Ltd., Sai Pavan Estates Pvt. Ltd., Greater Golkonda Estates Pvt. Ltd., M.B.S Impex Pvt. Ltd.	Gehana Projects (P) Ltd. (3) All that the Piece and parcel of Land Ac. 3.00 in Sy. No.65/3 situated at Khanapur, Kokapet, Rajendernagar Mandal, RR District belonging to M/s Shrof Apparels (P) Ltd.			24.00	2.40		
	(4)All that the piece and parcel of land Ac.1.01 in Sy. No. 65/2, Situated at Khanapur, Kokapet, Rajender nagar Mandal, RR District belonging to M/s Aashi Plywood Industries.			8.08	0.81		

Gist of the terms & conditions appearing in Bid Document

*Date & Time of E-Auction: 27.07.2023 (Thursday) from 1:00 PM to 3:00 PM (with auto extension clause in case of bid in last five minutes before closing) *The Auction will be conducted through online portal: https://www.auctiontiger.com, as per the further terms and conditions of the Bid document and as per the procedure set out therein. The Tender Document can be obtained from auction tiger.com.*The successful bidder will be required to deposit 25% of the sale price (less the amount of EMD deposited) at the time of confirmation of sale.*The balance amount of the sale price is to be paid within 15 days of the confirmation of the sale or such extended period as may be agreed to by the AO.*In case of failure to deposit the balance amount within the prescribed period, the deposited amount shall be forfeited, including EMD.*The Bids may be increased in multiples of Rs.25,00,000/- (Rupees Twenty Five Lakhs Only).*In the event the auction scheduled herein above fails for any reason whatsoever, Rare ARC has the right to sell the secured asset by any methods under the provisions of Rule 8(5) of the Security Interest (Enforcement) Rules, 2002 and SARFAESI Act, 2002. *At any stage of the auction, the Authorized officer may accept / reject / modify / cancel the bid / offer or post-pone /cancel auction, without assigning any reason thereof and without any prior notice.*For Queries related to User ID/password contact Rare ARC's service provider: e-Procurement Technologies Ltd., (Auction Tiger), P: 079-68135437, M: 9374530063, email: ramprasad@auctiontiger.net*For any query, Bidder may contact at any working day during office hours: Ms. Shahin Jamali, AO, Rare ARC, Mobile No.-9925189558, 079-40092295/97 mail: shahinj@rarearc.com orinfo@rarearc.com,Website: www.rarearc.com

Statutory15 Days sale notice under Rule 9(1) of Security Interest (Enforcement) Rules, 2002

Borrower/Guarantors/Mortgagors are hereby notified for sale of immovable secured asset towards realization of outstanding dues of Secured Creditor.

Place: Ahmedabad, Date: 09.07.2023 Sd/-, Authorized Officer, Rare Asset Reconstruction Limite

NIYOGIN FINTECH LIMITED

SPANDANA SPHOORTY FINANCIAL LIMITED CIN: L65929TG2003PLC040648 Registered Office: Galaxy, Wing B, 16th Floor, Plot No.1, Sy No.83/1, Hyderabad Knowledge City, TSIIC, Raidurg Panmaktha, Hyderabad, Rangareddi, Telangana - 500081.
Phone: +9140-45474750, Email: secretarial@spandanasphoorty.com, Website: www.spandanasphoorty.com 20TH ANNUAL GENERAL MEETING OF SPANDANA SPHOORTY FINANCIAL LIMITED TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING/OTHER AUDIO-VISUAL MEANS

NOTICE is hereby given that the 20th Annual General Meeting ('AGM') of the Members of Spandana Sphoorty Financial Limited (the 'Company') is scheduled to be held on Tuesday, August 01, 2023 at 03:30 P.M. (IST) through Video Conferencing ('VC')/Other Audio Visual Means ('OAVM') to transact the businesses set out in the Notice of the AGM without physical presence of the Members at a common venue. AGM will be convened in accordance with the provisions of Section 108 of the Companies

Act, 2013 ('Act') and the Rules made thereunder, as amended from time to time and Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015('Listing Regulations') and Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No.17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, Circular No. 20/2021 dated December 08, 2021, Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021, Circular No. 02/2022 dated May 05, 2022 and Circular No. 10 & 11/2022 dated December 28, 2022 ("MCA circulars") issued by the Ministry of Corporate Affairs issued from time to time and SEBI circular no. ŚEBI/HO/ĆFD/CMD1/ĆIR/P/2020/79 dated May 12, 2020, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/-2021/11 dated January 15, 2021, SEBI/HO/CFD/CMD2/CIRP/P/2022/62 dated May 13, 2022 and SEBI/HO/CFD/PoD-2/P/CIR/2023/4 dated January 05, 2023 ('SEBI Circulars') (MCA Circulars and SEBI Circulars collectively referred as 'Circulars'). In compliance with Circulars, electronic copies of the Notice of the AGM along with Annual

Report for F.Y.2022-23 have been sent to all the Members whose email addresses are registered with the Company/Depository Participants ('DP').

The Company has completed the dispatch of Notice along with the Annual Report on Saturday, July 08, 2023 through electronic mode. The requirement to send physical copies of the Notice of the AGM along with the Annual Report for F.Y.2022-23 to the Members has been dispensed with vide the aforementioned Circulars.

Member(s) who have not registered their email addresses with their DP or with the Company, are requested to register their valid email addresses with the DP with whom their Demail Account is maintained or with the Company by providing their full name, DP ID/Client ID, email address and contact number, by sending an email at secretarial@spandanasphoorty.com. Member(s) who have not registered their email addresses may temporarily get their email-id registered with Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies

Limited ('KFintech') by sending an e-mail to einward.ris@kfintech.com or write to the Company at secretarial@spandanashpoorty.com for receiving the Notice of the AGM and Annual Report for F.Y.2022-23. Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report for F.Y.2022-23 has also been made available on the Company's website at www.spandanasphoorty.com, websites of the Stock Exchanges i.e., BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock

Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of e-voting agency i.e., KFintech at www.evoting.kfintech.com. Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the businesses as set out in the Notice of the AGM through electronic voting system. The manner of voting remotely ('remote e-voting') by Members has been provided in the Notice of the AGM. The details

are available on the website of the Company www.spandanasphoorty.com and on the website of the e-voting agency at www.evoting.kfintech.com. Members whose name is recorded in the Register of Members or in the Register o beneficial owners maintained by the depositories as on the Cut-off Date i.e. Tuesday, July 25, 2023 shall only be entitled to avail the facility of remote e-voting or for participation at

the AGM and vote during the AGM. In terms of the provisions of Section 108 of the Act, read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended and the Regulation 44 of the Listing Regulations, Individual members holding shares in dematerialized form, as on the Cut-off Date i.e. Tuesday, July 25, 2023, may cast their vote electronically on the Resolutions as set out in the Notice of the AGM with the facility of remote e-voting through electronic services provided by National Securities Depository Limited ('NSDL') https://eservices.nsdl.com and Central Depository Services (India) Limited ('CDSL')

https://web.cdslindia.com/myeasi/home/login. All the members are informed that: i. All the Ordinary and Special Business as set out in the Notice dated June 05, 2023 may be transacted through electronic means by remote e-voting.

ii. The date of completion of dispatch of Annual Report for F.Y. 2022-23 along with Notice of the AGM by electronic mode: Saturday, July 08, 2023.

iii. The date and time of commencement of remote e-voting: Thursday, July 27, 2023

iv. The date and time of end of remote a-voting: Monday, July 31, 2023 at 5.00 p.m. (IST). The Cut-off Date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or at the AGM

Tuesday, July 25, 2023. vi. Individual Member, who acquires shares of the Company and become a Member after dispatch of the Notice, but holds shares as on the Cut-off Date for remote e-voting i.e.

Tuesday, July 25, 2023, should login through the sites of NSDL and CDSL to cast their votes during the remote e-voting period. vii. Non-Individual Member, who acquires shares of the Company and becomes a Member

after dispatch of the Notice, but holds shares as on the Cut-off Date for remote e-voting i.e. Tuesday, July 25, 2023, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@kfintech.com or secretarial@spandanasphoorty.com viii. The remote e-voting module shall be disabled by Kfintech for remote e-voting after

Monday, July 31, 2023 (5:00 p.m. IST). Once the voting on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. ix. The facility for voting through electronic voting system will also be made available at the AGM and Members attending the AGM, who have not cast their vote by remote e-voting

and are otherwise not barred from doing so, will be able to vote electronically at the AGM. x. The manner of remote e-voting and voting at the AGM is provided in the Notice of the AGM. xi. Information and instructions including details of user ID and password relating to remote e-voting have been sent to the Members through e-mail. The same login credentials should be used for attending the AGM through VC / OAVM. xii. Members holding shares in electronic form with Depositories viz. NSDL and CDS

a-voting period. However, for VC/OAVM meeting all the members should login at https://emeetings.kfintech.com to participate in the meeting and also to cast vote in case they have not voted during remote e-voting period.

should login through the websites of NSDL and CDSL to cast the votes during remote

xiii. In case of any technical issues, related to e-voting, Members may contact the following person - Contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call toll free no: 1800 1020 990 /1800 22 44 30

Contact CDSL helpdesk by sending a request at helpdesk.evoting@cdslindia.com or contact 022-23058738/23058542.

10. The manner and procedure for e-voting for all Members are set out in the Notice of the AGM. In case of any query pertaining to e-voting. Members may refer to the Frequently Asked Questions ('FAQs') and e-voting User Manual available at the 'download' section of https://evoting.kfintech.com or call on toll free no. 1800-309-4001 or send a request to Mrs. Shobha Anand, KFintech, email id - einward.ris@kfintech.com who will address the

grievance connected with the facility for the voting by electronic means. Alternatively,

Members may also write to Company Secretary at secretarial@spandanasphoorty.com By the Order of the Board of Directors For Spandana Sphoorty Financial Limited

Place: Hyderabad Ramesh Periasamy Date: July 09, 2023 **Company Secretary and Chief Compliance Officer**

CIN: L65910TN1988PLC131102

Registered Office: MIG 944, Ground Floor, TNHB Colony, 1st Main Road, Velachery, Chennai, Tamil Nadu - 600042 Corporate Office: 311 & 312, 3rd floor, Neelkanth Corporate IT Park, Kirol Road, Vidyavihar (W), Mumbai - 400086

Tel No. 022 22514646 I Website: www.niyogin.com I E-mail id: info@niyogin.in

INFORMATION REGARDING EXTRA-ORDINARY GENERAL MEETING (EGM) TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCE (VC)/ OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM)

NOTICE is hereby given that the Extra-Ordinary General Meeting ("EGM" of the Shareholders of Niyogin Fintech Limited ("Company") will be held on Wednesday, August 2, 2023, at 4.00 P.M. IST through Video Conferencing "VC")/Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business as set

In compliance with all the applicable provisions of the Companies Act, 2013, as amended ("Act") read with General Circular No. 11/2022 dated December 28, 2022, Circular No. 2/2022 dated May 5, 2022, General Circular No. 02 2021 dated January 13, 2021 read with General Circular No. 20/2020, Genera Circulars No. 14/2020 and 17/2020 dated May 5, 2020, April 8, 2020 and April 13, 2020, respectively (collectively referred to as "MCA Circulars"), read with Circular No. SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2022/62, Circular No. SEBI/HO/ CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 and Circular number SEBI/HO/CFD/CMD1, CIR/P/2020/79 dated May 13, 2022, January 15, 2021 and May 12, 2020 respectively issued by the Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), and other applicable Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and SEBI (collectively referred to as "relevant circulars"), and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), the EGM of the Company will be held through VC/ OAVM facility, without physical presence of the Members of the Company at a

In Compliance with the above Circulars, the electronic copies of the Notice of the EGM to be held on Wednesday, August 02, 2023, have been electronically sent to the shareholders whose email addresses are registered with the Company/Registrar and Share Transfer Agent (RTA)/Depository Participants

Instructions of remote e-voting and e-voting during the EGM 1. Pursuant to the provisions of Section 108 and other applicable provisions,

if any, of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations, the Company is pleased to provide the facility of remote e-voting of the shareholders to exercise their right to vote on the resolutions proposed to be passed at the EGM. The facility of casting votes by the members using an electronic voting system and for participating in the EGM through the VC/OAVM along with voting during the EGM will be provided by National Depository Services Limited ("NSDL").

2.Members holding shares either in physical form or dematerialized form as on the cut-off date of i.e. July 26, 2023 shall be entitled to cast their vote electronically through remote e-voting or voting at the EGM. Members who have cast their vote through remote e-voting prior to the EGM can attend the EGM but shall not be entitled to cast their vote again. However, electronic voting shall be made available during the EGM for Members who have not cast their vote through remote e-voting. Once the vote on a resolution is cast by the Member, the Member shall not be allowed to change it subsequently. The details of remote e-voting are as under:

a.	E-voting Event Number (EVEN)	124464			
	Date of completion of dispatch of EG Notice	Friday, July 07, 2023			
c.	Cut-off date for determining the eligibility of Members for voting through remote e-voting and voting at the EGM	Wednesday, July 26, 2023			
	Date and time of commencement of voting through electronic means	Sunday, July 30, 2023 at 9:00 a.m. IST			
e.	Date and time of end of voting through electronic means	Tuesday, August 01, 2023 at 5:00 p.m. IST			

3. Information and instructions including the details of the Login id and the process for generating or receiving the password for remote e-voting/e-voting facility are forming part of the Notice convening EGM. I. The manner of participation and voting remotely or during the EGM for the

Shareholders holding shares in dematerialized mode, physical mode, and for Shareholders who have not registered their e-mail has been provided in the Notice of the EGM. 5. Any Shareholders who will acquire shares of the Company and become Member of the Company after the Company sends the Notice of the EGM and holds

shares as on the cut-off date are requested to refer notice of the EGM for the process to be adopted to obtain User ID and password for casting vote. .Members who have cast their votes by remote e-voting prior to the EGM may also attend/participate in the Meeting through VC/OAVM but they shall not be entitled to cast their vote again.

In case of any queries, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs)

for Shareholders and the e-voting user manual for Shareholders available at the download section of www.evoting.nsdl.com or call on.: 022 - 4886 7000 and 022- 2499 7000 or send a request to Mr. Sagar S. Gudhate at evoting@nsdl.co.in. The Notice of the EGM will also be available on the Company's website at www. niyogin.com and on the website of the stock exchange where the equity shares of the Company are listed, i.e. BSE Limited at (www.bseindia.com).

Shareholders holding equity shares in electronic form and who have not updated their email or KYC details are requested to register/update the details in their demat account, as per the process advised by their DP. All the documents referred to in the accompanying notice and the statement pursuant to Section 102(1) of the Companies Act, 2013 shall be available for

inspection through electronic mode. Members are requested to write to the Company on niyogin.compliance@niyogin.in for inspection of said documents. Mr. Mitesh J. Shah (FCS 10070) of M/s Mitesh J. Shah & Associates, Company Secretaries, has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the remote

e-voting process and voting at e-EGM in a fair and transparent manner. Date: July 8, 2023 Place: Mumbai

For Niyogin Fintech Limited

Neha Agarwal Company Secretary & Compliance Officer

IFB INDUSTRIES LIMITED

CIN: L51109WB1974PLC029637 Regd. Office: 14, Taratolla Road, Kolkata- 700 088 Phone: 033-30489299, Fax: 033-30489230 Email: investors@ifbglobal.com; Website: www.ifbindustries.com

NOTICE

Members are hereby informed that despatch of the Notice and the Annual Report 2022-23 of the 47th Annual General Meeting ('AGM') of IFB Industries Limited to be held on Monday, 31st Day of July, 2023 at 10.30 A.M (IST) through Video Conferencing ('VC') or Other Audio Visual Means ('OAVM') in conformity with the applicable provisions of the Companies Act. 2013 ('the Act') and the Rules thereunder read with the Circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of India, has been completed on 7th July, 2023, in conformity with the regulatory requirements.

In terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Resolutions for consideration at the 47th AGM will be transacted through remote e-voting (facility to cast vote prior to the AGM) and also e-voting during the AGM for which purpose the services of National Securities Depository Limited ('NSDL') have been engaged by the Company.

The Notice of 47th Annual General Meeting and the Annual Report is available on the Company's Website: www.ifbindustries.com and on NSDL website at www.evoting.nsdl.com and on the website of Stock Exchanges, where the Company's shares are listed.

Members whose names are recorded in the Register of Members of the Company as on the cut-off date I.e. July 24, 2023 will be entitled to cast their votes by remote e-voting or e-voting during AGM. A person who Is not a Member on the cut-off date should accordingly treat the Notice of the AGM as for information

The remote e-voting period commences on Friday, July 28, 2023 (9:00 a.m.) and ends on Sunday, July 30, 2023 (5:00 p.m.). During this period members' of the Company, holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of July 24, 2023 may cast their vote by remote e-voting. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter. Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to

Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after dispatch of the notice and holding shares as on the cut-off date i.e. July 24, 2023, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in or rta@cbmsl.com

However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user ID and password for casting your vote. If you forgot your password, you can reset your password by using "Forgot User Details/Password" option available on www.evoting.nsdl.com or contact NSDL at the following toll-free no.: 022- 4886 7000 and 022-2499 7000

A Member may participate in the Annual General Meeting even after exercising his right to vote through remote e-voting but shall not be allowed to vote again

In case of any query, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Members and remote e-voting user manual for Members available at the downloads section of www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022- 4886 7000 and 022-2499 7000. The query or grievance connected with the remote e-voting may also be addressed to :

M/s CB Management Services Private Limited M/s National Securities Depository Mr. Sujit Sengupta Senior Manager & Compliance Officer P-22, Bondel Road, Kolkata - 700019 Tel: 033-4011-6728, Fax: 033-4011-6739 Mobile: 09836021711

Ltd. (NSDL) Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager Tel.: 022-4886 7000 and 022-2499 7000. Email: pallavid@nsdl.co.in Email: senguptask@cbmsl.co

The Register of Members and the Share Transfer Register of the Company shall remain closed from July 25, 2023 to July 31, 2023 (both days inclusive). The Results of voting will be declared within two working days from the conclusion of the 47th AGM. The declared Results, along with the Scrutinizer's Report, will be available forthwith on the website of the Company www.ifbindustries.com, on NSDL's e-voting website www.evoting.nsdl.com and website of Stock Exchanges, where the Company's shares are listed.

By order of the Board For IFB Industries Limited Ritesh Agarwal Place: Kolkata Date: 8th July, 2023 Company Secretary

MPS LIMITED CIN: L22122TN1970PLC005795

Registered Office: RR Towers IV, 16/17, Super A, Thiru-vi-ka Industrial Estate Guindy, Chennai - 600 032, Tamil Nadu Corporate Office: Corporate Office: A-1, Tower-A, 4th Floor. Windsor IT Park, Sector 125, Noida, Uttar Pradesh-201303 Tel: +91-120-4599750, Email: investors@mpslimited.com, Website: www.mpslimited.com

NOTICE OF 53rd ANNUAL GENERAL MEETING (AGM), REMOTE E-VOTING AND BOOK CLOSURE

Notice is hereby given that the 53rd Annual General Meeting ("AGM") of MPS LIMITED ("the Company") will be held on Monday, 31 July 2023, at 11:30 A.M. (IST), through Video Conferencing ("VC")/Other Audio Visual Means ("OAVM"), in accordance with the framework and circulars issued by the Ministry of Corporate Affairs and the Securities and Exchange Board of India, in this regard to transact the business, as set out in the Notice of the 53rd AGM which is being circulated for convening the AGM. The Notice of AGM and Annual Report for the financial year ended 31 March 2023 has been sent by email to those Members whose email addresses are registered with Company/Depository Participant(s). The Notice of AGM is having the following information for the shareholders of the Company:

 The Company is providing remote e-voting facility ("remote e-voting") to all its members to cast their votes on all the resolutions set out in the Notice of AGM. Additionally, the Company is providing the facility of voting through e-voting during the AGM (e-voting). The details of remote e-voting and e-voting during the AGM are provided in the Notice of AGM. The remote e-voting shall commence on Friday, 28 July 2023 at 09:00 AM IST and end on Sunday, 30 July 2023 at 05:00 PM IST.

The Members may note that: The Company has engaged the services of Central Depository Services (India) Limited ('CDSL') for providing the facility of voting through remote e-voting, participation in the AGM through VC/OAVM and e-voting during the AGM a) the remote e-voting shall be disabled by the CDSL after the aforesaid date and time for voting and once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently; b) the members who have casted their vote by remote e-voting may participate in the AGM through VC/OAVM facility but shall not be entitled to cast their vote again through e-voting system during the AGM; c) the member participating in the AGM and had not cast their vote by remote e-voting shall be entitled to cast their vote by e-voting system during the AGM.

The members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date i.e., Monday, 24 July 2023, may cast their vote electronically through an electronic voting system of CDSL. Any person, who becomes a member of the Company after sending the Notice of the AGM by email and holding shares may obtain the User ID and password by sending a request to helpdesk.evoting@cdslindia.com or agm@cameoindia.com. Alternatively, the shareholder can create their user name and password by entering the valid credentials, as mentioned in the Notice of the 53rd AGM in the remote e-voting instructions.

For Members holding shares in physical form, whose email ID is not registered with the Company, may update the details in Form ISR-1 and other relevant forms with the Registrar and Transfer Agent of the Company (RTA), Cameo Corporate Services Limited. The Company has sent letters to the physical shareholders requesting details. Members holding shares in demat form can update their email ID & mobile no. with their Depository Participant. Alternatively, Members can register their email ids by entering the required details & OTP Number on the web portal created by the RTA of the Company at https://investors.cameoindia.com/or sending an email to investors@mpslimited.com and agm@cameoindia.com.

Notice is hereby given pursuant to provisions of Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and Regulation 42 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations 2015, that the Register of Members and Share Transfer Books of the Company would remain closed from Monday, 24 July 2023 to Monday, 31 July 2023 (both days inclusive) for the purpose of the Annual General Meeting and Dividend. The Company has fixed Monday, 24 July 2023 as the 'Cut-off Date' for determining the entitlement of members to the final dividend.

6. Members may note that the Notice of the 53rd AGM and

Annual Report are available on the Company's website at https://www.mpslimited.com/annual-general-meeting/, website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively. The Notice of the 53rd AGM is also available on the website of CDSL at www.evotingindia.com.

Members can attend and participate in the AGM through VC/OAVM facility only. The instructions for joining the 53rd AGM and the manner of participation in the remote e-voting or casting vote through the e-voting system during the 53rd AGM are provided in the Notice of the 53rd AGM. If you have any queries or issues or grievances regarding attending AGM & e-Voting from the CDSL e-Voting System, you may please connect Mr. Rakesh Dalvi, Sr. Manager, CDSL, A Wing, 25th Floor, Marathon Futurex, Mafatlal Mill Compounds, N M Joshi Marg, Lower Parel (East), Mumbai - 400013 or send an email to helpdesk.evoting@cdslindia.com or call toll free no. 1800 22 55 33. For MPS LIMITED

Place: Noida, Uttar Pradesh

Date: 08 July 2023

Raman Sapra Company Secretary M.No.: F9233

KERALA STATE CASHEW DEVELOPMENT CORPORATION LTD. Cashew House, Kollam. Phone: 0474-2742271

Website: www.cashewcorporation.com, Email: ho@cashewcorporation.com

TENDER NOTICE

We have invited E-tenders for the following: 1. Construction work in factories 2. Supply of heat exchangers for borma 3. Supply of 25 Kg plastic baskets 4. Supply of RCN Machine 5. Supply of husk cleaning machine More details can be downloaded from the website www.cashewcorporation.com, www.etenders.kerala.gov.in . All tenders due for submission on 22.07.2023

NELCAST

CIN: L27109AP1982PLC003518 Regd. Office: 34, Industrial Estate, Gudur - 524 101. Tel: 08624 - 251266. Fax: 08624 - 252066. Website: www.nelcast.com Email: nelcast@nelcast.com

NOTICE OF 41" ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

Notice is hereby given that the Forty First Annual General Meeting (AGM) of the Members of Nelcast Limited will be held on Friday, the 4th August 2023 at 3.30 PM through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM). In view of the continuing COVID-19 pandemic the Annual General

Meeting of the Company will be held through VC/OVAM in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements), 2015 (SEBI LODR), read with General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, General Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, General Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021 and General Circular No. 02/2022 dated May 05, 2022, General Circular No. 11/2022 dated 28th December 2022 and other applicable circulars on the matter issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) and the Security Exchange Board of India (SEBI) (collectively referred to as "relevant circulars") to transact the business set out in the Notice of 41" AGM. Accordingly, the AGM will be convened through VC/OAVM and the business may be transacted through voting by electronic means in compliance with applicable provisions of the Act read with applicable circulars. Aperson, whose name is recorded in the register of members or in the register of beneficial owners maintained by the depositories as on the cut-off date i.e. (Friday) 28th July 2023 only shall be entitled to avail the facility of 'remote e-voting' or voting at the AGM. The Company has engaged National Securities Depository Limited (NSDL) for facilitating voting through electronic means i.e. remote e-voting and voting on the date of the AGM. For detailed instructions on attending the AGM through VC/OAVM, members / shareholders are requested to go through the Notice of AGM.

In compliance with the relevant circulars, the Annual Report for the year 2022-23 and Notice of the 41" AGM are being sent in electronic mode to Members whose e-mail address is registered with the Company / Registrar and Transfer Agents or with the Depository Participant(s). The above documents are also being made available on the website of the Company at www.nelcast.com, the websites of BSE Limited at www.bseindia.com National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and NSDL website at www.evoting.nsdl.com. The Company has completed dispatch of Notice and Annual Report through e-mail on 8th July 2023.

The Members are hereby informed that:

 The ordinary and special business as set out in the Notice of AGM shall be transacted through remote e-Voting or e-Voting at the AGM.

The 'remote e-voting' period commences on (Monday) 31st July 2023 at 9.00 A.M (IST) and ends on (Thursday) 3rd August 2023 at 5.00 P.M (IST). Member may note that remote e-voting shall not be allowed beyond the above said period.

During this period, existing members and persons who have

acquired shares and become members of the company after the despatch of notice, holding shares either in physical form or dematerialized form as on the cut-off date (Friday) 28th July 2023 may cast their vote electronically on the business set forth in the notice of the AGM through NSDL e-voting system in the manner detailed in the AGM Notice.

Members who have cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may attend/participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to cast their vote again.

(v) The Company has notified closure of Register of Members and Share Transfer Books from Saturday, 29th July 2023 to Friday, 4th August 2023 (both days inclusive). Members may access the NSDL e-voting system at the weblink:

www.evoting.nsdl.com under shareholders/members login. The same link is valid for joining the AGM on the meeting day. The detailed instructions for the remote evoting process, joining the AGM and e-voting during the AGM are given in the Notice of the AGM.

vii) Members are permitted to join the AGM through VC/OAVM, 15 minutes before the scheduled time of commencement of the meeting and upto 15 minutes after such scheduled time.

(viii) Those members whose e-mail ids are not registered with the depositories for obtaining login credentials for e-voting are requested to send required details and documents as described in the AGM Notice to evoting@nsdl.co.in or contact our Registrar & Share transfer agents.

The documents referred to in the AGM notice are available for inspection. Members may write to the Company's e-mail id nelcast@nelcast.com Pursuant to the Finance Act, 2020, dividend income is taxable in the

hands of the Members w.e.f. 1st April 2020. For the prescribed rates of various categories, the shareholders are requested to refer the Finance Act, 2020 and amendments thereof. The Company is required to deduct tax at source from the dividend

paid at the prescribed rates, if the dividend amount exceeds Rs.5,000/- in a financial year. However, no tax shall be deducted on the dividend payable to a resident individual, in cases where the members provide Form 15G/Form 15H (applicable to individuals aged 60 years or more) subject to conditions specified in the Income Tax Act, 1961. Form 15G/15H can be downloaded from our RTA's website www.bigshareonline.com to avail the benefit and email the duly filled in forms to tds@bigshareonline.com by 11.59 PM IST on 28th July 2023.

Mr.P.R. Lakshmi Narayanan, Practicing Company Secretary has been appointed as the Scrutinizer to scrutinize the 'remote e-voting' process and voting at the AGM, in a fair and transparent manner.

(xii) The Results declared along with the report of the Scrutinizer shall be placed on the website of the Company at www.nelcast.com and on the website of NSDL www.evoting.nsdl.com immediately after the declaration of result by the Chairman or a person authorized by him. The results shall also be immediately forwarded to BSE Limited, Mumbai and The National Stock Exchange of India Limited, Mumbai

For any query/ clarification or issues regarding remote e-voting / e-voting during the AGM, please refer the Frequently Asked Questions ("FAQs") and e-voting manual available at www.evoting.nsdl.com, or can contact NSDL helpdesk by sending a request at evoting@nsdl.co.in or call Ms.Pallavi M. – Sr. Manager at 022 - 4886 7000 and 022 - 2499 7000. By order of the Board

For NELCAST LTD.

CHENNAI/KOCHI

Place: Gudur Date : 8th July, 2023

(S.K. SIVAKUMAR) Company Secretary.

"IMPORTANT"

Whilst care is taken prior to acceptance of advertising copy, it is not possible to verify its contants. The Indian Express (P) Limited cannot be held responsible for such contents, nor for any loss or damage incurred as a result of transactions with companies, associations or individuals adversing in its newspapers or Publications. We therefore recommend that readers make necessary inquiries before sending any monies or entering into any agreements with advertisers or otherwise acting on an advertisement in any manner whatsoever.

financialexp.ep r.in





నాడు- నేడు పనులు పూల్త

• విద్యార్ముల్లో రక్తహీనత నివారణకు **ఐరన్ ఫ్లాలిక్ మాత్రల పంపిణీ**

• ఉన్నత పాఠశాలల్లో క్రీడా సౌకర్యాలు కల్పన: సీఎస్ డా.కెఎస్. జవహర్ రెడ్డి

అమరావతి,ఆంధ్రప్రభ:రాష్ట్రంలోని వివిధ పాఠశాల ల్లో నాడు-నేడు కార్యక్రమం కింద చేపట్టిన పనులన్నీ వచ్చే డిశంబరు-జనవరి నాటికి పూర్తి చేయాలని ప్రభుత్వ ప్రధాన కార్యదర్శి డా.కెఎస్.జవహర్ రెడ్డి విద్యాశాఖ అధికారులను ఆదేశించారు. శనివారం విజయవాడలోని సిఎస్ క్యాంపు కార్యాలయంలో సీఎస్ పాఠశాల విద్యా శాఖపై సమీక్ష నిర్వహించారు. ఈ సందర్భంగా సీఎస్ మాట్లాడుతూ, నాడు-నేడు కింద చేపట్టిన పనులన్నీ డిసెంబర్-జనవరి నాటికి పూర్తి చేయాలని పునరుద్ఘాటించారు. వాలంటీర్ల ద్వారా చేపట్టిన నూరు శాతం ఎన్రోల్మెంట్ ప్రక్రియను ఈనెలాఖరు లోగా పూర్తి చేయాలని ఆదేశించారు. బడిఈడు కలిగిన పిల్లలంతా బడిలో ఉండాలని లేకుంటే భవిష్యత్తులో ప్రభుత్వ సంక్షేమ పధకాలు రావనే సందేశాన్ని తల్లి దండ్రు లకు తెలియజేసి పిల్లందరినీ బడికి పంపేలా చూడాలని సిఎస్ జవహర్ రెడ్డి విద్యాశాఖ అధికారులకు స్పష్టం చేశారు. నిర్మా



ణం పూర్తయి అందుబాటులోకి వచ్చిన మరుగుదొడ్లను వినియోగించని పాఠశాలలు, సంబంధిత మండల విద్యా శాఖ అధికారులపై చర్యలకు కార్యాచరణ సిద్దం చేయాలని పాఠశాల విద్యాశాఖ ముఖ్య కార్యదర్శి ప్రవీణ్ ప్రకాశ్ను ఆదేశించారు. విద్యార్థుల్లో రక్త హీనత నివారించేందుకు విద్యార్ధులందరికీ ఐరెన్ ఫోలిక్ మాత్రలు పంపిణీ చేయడం తోపాటు మధ్యాహ్న భోజన పధకంలో మరింత పౌష్టికత ఉండేలా చూడాలని సీఎస్ చెప్పారు. పాఠశాల స్థాయి నుండే విద్యార్థుల్లో క్రీడా స్పూర్తిని కలిగించి వారిలోని క్రీడా ప్రతిభను వెలికి తీసి మంచి క్రీడా కారులుగా తీర్చిదిద్దేందు కు అవసరమైన చర్యలు తీసుకోవాల్సి ఉందనీ ఆయన స్పష్టం చేశారు. విద్యాశాఖకు సంబంధించి నిర్దేశించిన సుస్థిర అభివృద్ధి లక్ష్యాలను డిశంబరు నెలాఖరు లోగా సాధించేందు కు కృషి చేయాలని సిఎస్ సూచించారు.

ಅದ್ದಿಕು పంచాయతీ భూములు!

ఇప్పటికే కేంద్ర పంచాయతీరాజ్ శాఖ లేఖ

అమరావతి,ఆంధ్రప్రభ:గ్రామాల్లో పంచాయతీలకు సంబం ధించిన ఖాళీ స్థలాలను, భూములను లీజుకు ఇవ్వడం ద్వారా ఆయా గ్రామ పంచాయతీల సొంత ఆదాయం భారీగా పెంచుకునేందుకు తగిన చర్యలు చేపట్టాలా ఏర్పాట్లు చకచకా జరుగుతున్నాయి. ఇప్పటికే ఈ అంశంపై కేంద్ర పంచాయతీరాజ్, గ్రామీణాభివృద్ధి శాఖ గత ఏడాది నవంబరు 13న దేశంలోని అన్ని రాష్ట్రాలకు, కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాలకు లేఖ రాసింది. ఢిల్లీలోని నేషనల్ కౌన్సిల్ ఆఫ్ అప్డైడ్ ఎకనమిక్స్ రీసెర్చ్ (ఎన్సీఏఈఆర్) ఇటీవల దేశవ్యాప్తంగా నిర్వహించిన అధ్యయనంలో గ్రామ పంచాయతీలకు చెందిన ఖాళీ స్థలాలు, భూములను లీజుకు ఇవ్వడం ద్వారా పంచాయతీల ఆదాయం మరో 63 శాతం పెరిగే అవకాశం ఉందని అంచనా వేసింది. ఈక్రమంలోనే రాష్ట్రవ్యాప్తంగా ఉన్న పంచాయతీరాజ్కు చెందిన భూములు ఎక్కడెక్కడ విలువైనవి ఉన్నాయో వాటిని ಗುರ್ತಿಂಕೆ ಏನಿಲ್ ಏಡ್ಲಾರು. ಏಂಕಾಯತಿರಾಜ್ ಕಾಖ ಇಏ್ಪಟಿತೆ ಈ కార్యక్రమాన్ని మువ్మురంగా చేపడుతోంది. రాష్ర్ష ఖజానాకు ఆదాయం తెచ్చిపెట్టే అవకాశం ఉండటంతో అధికారులు కూడా దీనిపై ప్రత్యేక శ్రద్ధ వహిస్తున్నారు. ప్రస్తుతం వస్తున్న ఆదాయానికి రెట్టింపుకుపైగా ఆదాయం వస్తుందన్న అంచనాల నేపథ్యంలో రాష్ట్రవ్యాప్తంగా ఉన్నపంచాయతీరాజ్ భూములను డిజిటిలీకరణ చేసి కేందానికి పంపే పనులు దాదాపుగా పూర్తవుతున్నాయి.



పంచాయతీ చెరువులను చేపల పెంపకానికి లీజుకివ్వడం ద్వారానే ప్రస్తుత ఆదాయం కంటే 21 శాతం అదనపు ఆదాయం పొందవచ్చని కేంద్రం చేసిన సూచనపై రాడ్డ్ల ప్రభుత్వం ప్రత్యేకంగా దృష్టిస్తారిస్తోంది. ఖాళీ స్థలాలను షాపులు, గోడౌన్ల నిర్వహణకు అద్దెక ు ఇవ్వడం ద్వారా మరో 10 శాతం, పంచాయతీ బంజర భూములను పశువుల మేతకు లీజుకు ఇవ్వడం ద్వారా ఇంకొక 9శాతం, స్థానిక నీటి అవసరాలు తీరిన తర్వాత బోరు బావులను వివిధ రకాల అవసరాలకు లీజుకు ఇవ్వడం ద్వారా మరో 23 శాతం మేర పంచాయతీలకు సొంత ఆదాయం సమకూరుతుందని అధ్యయనంలో తేలింది. లీజుకు ఇవ్వాలని పేర్కొంటున్న భూములన్నీ ఏ మాత్రం ప్రాధాన్యత లేని భూములు, ఖాళీ స్థలాలేనని, వాటిని పట్టించుకోని కారణంగా ఆక్రమణల బారిన

పడుతున్నాయని కూడా తేలింది. ఈక్రమంలోనే గ్రామ పంచాయతీల వారీగా ఖాళీ సలాలు, భూముల వివరాలను డిజిటలైజ్ చేయడంతోపాటు ఆ వివరాలన్నింటితో ఒక రికార్డు రూపంలో పొందుపరచాలని కేంద్ర పంచాయతీరాజ్ పంచాయతీరాజ్ శాఖలకు సూచించింది. ఎప్పటికప్పుడు తాజా సమాచారంతో నిరంతరం ఈ రికార్డులలో మార్పులు, చేర్పులు చేస్తూ ఉండాలని కూడా తెలిపింది. ఆయా స్థలాలు, భూములకు నిర్ణీత కాలానికి క్రమం తప్పకుండా వేలం వీధానంలో ఎక్కువ ఆదాయం అందజేసే వారికి లీజులకు ఇస్తూ ఉండాలని సూచించారు. ఈ దిశగా రాష్ట్ర ప్రభుత్వం చర్యలు ప్రారంభించింది.

రాష్ట్రంలో ఇప్పటికే డిజిటలైజేషన్ మొదలు

వైఎస్సార్ జగనన్న శాశ్వత భూ రక్ష, భూ హక్కు కార్యక్రమంలో భాగంగా గ్రామ కంఠాల్లో ఉండే ఇళ్లకు సంబంధించి కొత్తగా యాజ మాన్య హక్కు పత్రాలు అందజేయడంతోపాటు పంచాయతీకి సంబంధించి ఖాళీ స్థలాలు, ఇతర ఆస్తుల వివరాలను డిజిటలీకరణ ప్రక్రియను రాష్ట్ర ప్రభుత్వం ఇప్పటికే మొదలుపెట్టిన విషయం తెలిసిందే. ఈ ప్రక్రియలో భాగంగా ప్రస్తుతం జరుగుతున్న డ్రోన్ల సర్వే పూర్తయిన పంచాయతీలకు సంబంధించి డ్రపతి ఆస్తి వివరాలను వేర్వేరుగా పేర్కొంటూ అన్ని ఆస్తుల వివరాలతో స్థపతి పంచాయతీలో ఒక రికార్డును కూడా ఏర్పాటు చేసేందుకు పంచాయతీరాజ్ శాఖ

ఇండియాకు వరల్డ్ కప్ **ಗಿವಿವೆ ಅ**ಏತಾಕಂ మాజీ క్రికెటర్ రాబిన్ ఊతప్ప



తిరుమల, ప్రభన్యూస్:మాజీ క్రికెటర్ రాబిన్ ఊతప్ప శనివారం ఉద యం విఐపి విరామ దర్శన సమయం లోతిరుమల శ్రీవేంకటె ్శ్వర స్వామి వారిని దర్శించుకు న్నారు. దర్శనం అనంతరం ఆలయంలోని రంగనాయ కుల మండపంలో వేదపండి తులు ఆశీర్వచనం పలుకగా అధికారులు తీర్గప్రసాదాలు అందచేశారు. ఈ సంద ర్బంగాఆలయం వెలుపల ఆయన వీలేక రులతో మాట్లాడు తూ, చాలా కాలం తర్వాత తిరుమల శ్రీవారిని దర్శించుకోవడం చాలా సంతోషంగా ఉందన్నారు. అలాగే రానున్న రోజుల్లో ఇండియన్ టీంకు బిజీ షెడ్యూల్ ఉందని, రాబోవు వరల్డ్ కప్స్ ఇండియా గెలిచే అవకాశం ఉందని ఆయన అన్నారు.

అమరావతి, ఆంధ్రప్రభ:మధ్యతరగతి ఆదాయ వర్గాల సొంతింటి కల సాకారానికి ప్రభుత్వం మరో వెంచర్ను ఏర్పాటు చేసింది. అల్పాదాయ వర్గాలకు సైతం అందుబాటులో ఉండేలా చదరపు గజం రూ. 8500 ధర నిర్ణయించింది. ఏలూరు జిల్లా నూజివీడులో జగనన్న ఎంఐజీ స్మార్ట్ టౌన్ష్షిప్లలో లేఅవుట్లు သင်္ကာမလာ ခွဲာမ္သာ မသာ္စနာဂါနီ စီထုဝက ఉన్నట్లు စီမဝီမီ၌ နည်းရှိဝီ వివేక్ యాదవ్ తెలిపారు. శనివారం ఆయన మీడియాతో మాట్లాడుతూ, మధ్య తరగతి ఆదాయ సమూహాలు(ఎంఐజీ)లో చక్కటి స్థిర నివాసాలు ఏర్పాటు చేసుకునే బృహత్తర ఆలోచనతో టౌన్ష్మిప్లను విస్తృతం చేస్తున్నట్లు చెప్పారు. ఇందులో భాగంగా ఏలూరుజిల్లా నూజివీడు పట్టణంలో కొత్తగా ఏర్పాటు హేమన్సారు. నూజివీడు ఆర్టీసీ బస్టాండు దగ్గర మ్యాంగో గార్డెస్ రీసెర్స్ సెంటర్చెంతనే ఉన్న 40.78 ఎకరాల విస్తీర్ణంలో 393 ప్లాట్లతో ఎంఐజీ నూతన లే అవుట్ ను తీర్చిదిద్దినట్లు వివరించారు. 26.88 కోట్ల రూపాయాలతో మౌలిక సదుపాయాల అభివృద్ధి పనులను చేపడుతున్నామని చెప్పారు.

సీఆర్డీఏ వెబ్బెట్ల్ ఈనెల 10 నుంచి దరఖాస్తులను నిక్షిప్తం చేస్తామని వచ్చేనెల 19వ తేదీతో గడువు ముగుస్తుందన్నారు. అనంతరం ఈ లాటరీ ద్వారా ప్లాట్ల కేటాయింపు జరుగుతుంద న్నారు. సాధారణ ప్రజలతో పాటు జీవోఎంఎస్ నెంబరు38 ప్రకారం ముఖ్యమంత్రి వైఎస్ జగన్మమాహనరెడ్డి ఆదేశాల మేరకు ప్రభుత్వ ఉద్యోగులకు సైతం చక్కటి సదవకాశాన్ని కల్పిస్తున్నారని రాష్ట్రంలో ఎక్కడ పనిచేస్తున్న ఉద్యోగులైనా నూజివీడు ఎంఐజీలో ప్లాట్లను కొనుగోలు చేసుకునే విధంగా నిర్ణయం తీసుకున్నట్లు చెప్పారు. ఉద్యోగులకు లే అవుట్లోని 10 శాతం ప్లాట్లు రిజర్వుడు చేసి ప్లాటు ధరలో ప్రభుత్వం 20 శాతం రాయితీ కల్పిస్తోంది. అదే నియోజక వర్గానికి చెందిన రాష్ట్ర ప్రభుత్వ రిటైర్డ్ ఉద్యోగుల కోసం 5 శాతం ప్లాట్లు రిజర్వు చేయాలని మార్గదర్శకాలు జారీ అయ్యాయని

నూజివీడులో

ළුලේ ඉටකකු

టౌన్ష్మిప్

- 40.78 ఎకరాల్లో లేఅవుట్ అభివృద్ధి
- ఈ-వేలానికి 393 ప్లాట్లు
- 🛮 వచ్చే నెల 19 వరకు దరఖాస్తుల స్వీకరణ
- సీఆర్డీప్ కమిషనర్ వివేక్ యాదవ్

250 గజాల పరిమాణం గల ప్లాట్లు కొత్త లే అవుట్లో కొనుగోలుదా రులకు అందుబాటులోకి తెచ్చామన్నారు.

సులభతర వాయిదా పద్దతుల్లో ఎంఐజీ ప్లాట్లు

మధ్య తరగతి ప్రజలు ఎంఐజీ ప్లాట్లు కొనుగోలుచేసుకునేందు కు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం సులభతర వాయిదాల అవకాశం కర్పించింది. ఎంఐజీలో ప్రారంభ చెల్లింపుగా నికర అమ్మకపు ధరపై 10 శాతం మొత్తాన్ని చెల్లించి ఎంపిక చేసుకున్న పరిమాణం గల ప్లాటును బుక్ చేసుకోవాలి. ఏపీసీఆర్డీఏకు వచ్చిన దరఖాస్తులను స్కూటినీ చేసి



ఈ-లాటరీ నిర్వహిస్తారు. ఈ-లాటరీలో ఎంపికయిన లబ్లిదారునికి 24 గంటల లోపు ఏప్ సీఆర్తీఏ ప్లాటు కేటాయింపు ప్రతాన్ని అందజె స్తారు. ప్లాటు కేటాయింపు అయిన నెల లోపు అగ్గిమెంటు పూర్తి చేసు కోవాలి. తదుపరి నెలలో నికర అమ్మకపు ధరలో $30\,$ శాతం సొమ్ము ను చెల్లించాలి. 180 రోజుల లోపు అమ్మ కపు ధరపై మరో 30 శాతాన్ని చెల్లించాలి. 360 రోజుల లోపు అమ్మ కప్ప ధరపై మరో 30 శాతం కలిపి మొత్తం ధరను చెల్లించాల్సి ఉంటుంది. ఈ విధంగా ఏడాది కాలంలో వాయిదాలు చెల్లించిన తరువాత ప్లాటుకు రిజిస్టేషన్ పూర్తిచేసి కొను గోలుదారుకు పత్రాలు అందిస్తారు. ఏపీ రియల్ ఎస్టేట్ రెగ్యులేటరీ అథారిటీ ఆమోదం కూడా ఉంటుంది. లేఅవుట్ల మౌలిక సదుపా యాలు కల్పిస్తామన్నారు. నూజివీడు-తిరువూరు ప్రధాన రహ దారి మార్జిన్ లో మున్సీపాలిటీ పరిధి లో ఆర్టీసీ బస్టాండుకు మూడు కిలోమీటర్లో దూరంలో ఎంఐజీ లే అ వుట్ అందుబాటులో వేశామ న్నారు. ఈ లేఅవుట్ మధ్యతరగతి వ ర్గాల ప్రజల సొంతింటి కల నెరవేర్చే దిశగా రూపుదిద్దుకుందని తెలిపారు.

తెలిపారు. చదరపు గజం ధర రూ. 8,500గా నిర్ణయించి 150, 200, **ප**්රූති ම්ජන්මේ మూడు నెలల్లో నెంబర్

• పథకాలకు ఆధార్ తప్పనిసలి • ప్రభుత్వం కీలక నిర్ణయం

అవురావతి,ఆంధ్ర(పభ:రాష్డ్రప్రభు త్వం కీలక నిర్ణయం తీసుకుంది. రాష్ట్రంలో అర్హులైన వారికి సంక్షేమ పథకాలు అందించ డానికి ఆధార్ తప్పనిసరి చేస్తూ ప్రభుత్వం గెజిట్ జారీ చేసింది. ఆధార్ చట్టంలోని 🗾 🐪 నిబంధనలను సవరిం చింది. పథకాల AADHAAR అమలులో పారదర్శకత కోసం ఈ నిర్ణయాన్ని



తీసుకున్నట్లు తెలి పారు. ప్రభుత్వం అందించే ఆర్థిక ప్రయోజనాలు, రాయితీలు, సేవలు పొందడానికి ఆధార్ కచ్చితంగా అనుసంధానం చేయాల్స్ ఉంటుంది. ಅಂತೆಕಾದು ಆಧಾರ್ ಲೆನಿ ವಾರಿನಿ ಗುರ್ನಿಂವಿ ದರಘಾಸ್ತುಲು ತಿಸುಕ್ ವಾಲನಿ ಸುಾವಿಂವಾರು. అప్పటి వరకు ప్రత్యామ్నాయ మార్గాల్లో వారికి ప్రభుత్వ పథకాలు అందించాల్సి ్లు ఉంటుందని తెలిపారు. ఆధార్ లేదన్న కారణాన్ని చూపి లబ్గిదారులకు ఇవ్వాల్సిన పథకాలు తిరస్కరించకూడదు.

దరఖాస్తు చేసుకున్న 3 నెలల్లో ఆధార్ నంబరు కేటాయించి, వారికి అందే పథకాలకు అనుసంధానం చేయాలని ప్రభుత్వం తెలిపింది. మరో వైపు ప్రభుత్వం జగనన్న సురక్ష పేరుతో కార్యక్రమాన్ని ప్రారంభించింది. ఈకార్యక్రమం ద్వారా 11రకాల సర్టిఫికేట్లను ఎటువంటి సర్వీసు రుసుము లేకుం డా అందిస్తున్నారు. రాడ్మంలోని ఏ ఒక్కరూ కూడా ప్రభుత్వ సంక్షేమ పథకానికి అర్హత ఉండి తీసుకోలేకపోయామన్నది రాకుండా ఉండేందుకు ఈకార్యక్రమం నిర్వహిసు ైన్నారు. ఇందులో కూడా ఆధార్ తప్పనిసరే. ఈనేపథ్యంలో ఇప్పటి వరకూ ఆధార్ ే లేనివారికి ప్రత్యామ్నాయ పద్ధతుల్లో సర్టిఫికేట్లు జారీ చేయాలని, మూడు నెలల్లో వారికి ఆధార్ వచ్చేలా చేయాలని ప్రభుత్వం ఆదేశాలు జారీచేసింది.

వైసీపీ విముక్త పపీకి రైతులు కలిసి రావాలి

రైతు సంఘం దీక్షలో జనసేన పీఏసీ ఛైర్మన్ నాదెండ్ల మనోహర్



గుంటూరు, <u>టభన్యూస్</u>బ్యూరో: ఏపీలో అభివృద్ధి ఎక్కడ చేశారో చూపాలని వైసీపీ ట్రభుత్వాన్ని జనసేన పీఎసీ ఫైర్మన్ నాదెండ్ల మనోహర్ ట్రశ్నించారు. గుంటూరు కలెక్టరేట్ దగ్గర 11వ రోజు నల్లమడ రైతు సంఘం నిరసన దీక్ష కొనసా గుతోంది. గుంటూరు ఛానల్ పర్పూరు వరకు పొడిగించాలని డిమాండ్ చేస్తూ అన్నదాతలు దీక్షలు చేపట్టారు. ఈ నిరసన దీక్షకు జనసేన నేతలు నాదెండ్ల మనొ ోహర్, గాదె వెంకటేశ్వరరావులు శనివారం సంఘీభావం తెలిపారు. ఈ సంద ర్భంగా నాదెండ్ల మనోహర్ మాట్లాడతూ గత 40 ఏళ్లుగా అర్జీలు ఇచ్చి రైతులు అలసిపోయారని, పులిచింతల ప్రాజెక్ట్ లో గేట్ విరిగిపోతే రెండేళ్లు అయిన ఏర్పాటు చేయలేదన్నారు.

ప్రభుత్వానికి రైతుల పట్ల చిత్తశుద్ధి ఏంటో అర్ధమవు తుందని, జనసేన ప్రభుత్వం ఏర్పాటు అయ్యాక గుంటూరు ఛానల్ను పర్స్చారు వరకు పొడిగిస్తామ ని హామీ ఇచ్చారు. ప్రభుత్వం 3 లక్షల కోట్లు సంక్షేమానికి ఖర్చు చేశామన్నారని, నీటి కోసం రైతుల పోరాటం అంటే ప్రషుత్వానికి సిగ్గుచేటన్నారు. గుంటూరు ఛానె ల్కు బడ్జెట్లో కేటాయించిన నిధులు ఎందుకు విడుదల చేయడం లేదో సమా ధానం చేప్పాలని ఆయన డిమాండ్ చేశారు. రైతుని నిర్వీర్యం చేసేందు కు ఈ ప్రభు త్వం చేస్తున్న ప్రయత్నాలను తిప్పికొట్టాలని పిలుపునిచ్చారు. రాష్ట్ర భవిష్యత్తుని దృష్టిలో ఉంచుకుని వైసీపీ విముక్త ఆంద్రపదేశ్ కోసం రైతాంగం కలసి రావాలని కోరారు. గుంటూరు ఛానల్ పొడిగించే క్రమంలో 128 ఎకరాల భూ సేకర ణ కోసం డబ్బు చెల్లించకపోతే ఏం చేస్తోంది ఈ ప్రభుత్వం అని నాదెండ్ల ప్రశ్నించారు.

ఆర్ట్ టీప్ చెక్ప్ పాస్ట్ బ్లాల్ ద్యాప్ట్ ట్రాల్ ద్రాపిడ్

- ప్రభుత్వ నిర్దేశీత రుసుము కన్నా అభికంగా వసూక్కు
- సలిహద్దు చెక్పపాస్టులపై పసీబీ ఆకస్త్రిక దాడులు
 - భాల်గా నగదు స్వాధీనం
- అభికారులు, సిబ్బంది, ప్రైవేటు వ్యక్తులు అరెస్టు

అమరావతి, ఆంధ్రప్రభ:రాష్ట్రంలోని ఆర్టీటీఏ చెక్పోస్ట్ల్ వద్ద భారీగా దోపిడీ జరుగుతోంది. ప్రభుత్వ నిర్వేశిత రుసుము కన్నా అదనంగా కొందరు అధికారులు సిబ్బంది పెద్ద ఎత్తున అక్రమ వసూళ్లకు పాల్పడుతున్నారు. ప్రభుత్వ ఖజానాకు గండి కొడుతూ గత కొంతకాలంగా జరుగుతున్న ఈ అక్రమ దందాపై అవినీతి నిరోధక శాఖ దృష్ఠి సారించింది. ముఖ్యంగా రాష్ట్రానికి ఆనుకుని ఉన్న పొరుగు రాష్ట్రాల సరిహద్దు చేక్పపోస్తుల వద్ద ఈ తరహా అవినీతి అక్రమాలు అడ్డు అదుపు లేకుండా సాగుతున్నాయి. శ్రీకాకుళం, ఏలూరు జిల్మా కృష్ణాజిల్లాల సరిహద్దులోని ఆర్టిపీ చెక్ పోస్టుల వద్ద సిబ్బంది అవినీతికి పాల్పడుతున్నారని, ప్రభుత్వం నిర్వారించిన రుసుముకు అదనంగా వసూలు చేయడం, అదే విధంగా లారీ డ్రైవర్ ల నుండి పెద్ద ఎత్తున డబ్బుల వసూళ్లకు పాల్పడటంపై ఏసీబికి ఇటీవల తరచూ వరుస ఫిర్యాదులు అందుతున్నాయి. ఏసిబి 14400 కాల్ సెంటర్, ఏసిబి యాప్ కు వచ్చిన సమాచారం మేరకు ఏసీపే డీజీ కెవి రాజేంద్రనాధ్ రెడ్డి ఆదేశాలతో అవినీతి నిరోధక శాఖ అధికారులు రంగంలోకి దిగారు. దీంతో శనివారం తెల్లవారుజామున రాష్ట్ర వ్యాప్తంగా దాడులు నిర్వహించారు. ఒరిస్పా-శ్రీకాకుళం జిల్లా సరిహద్దు ఇచ్చాపురం చెక్పోస్ట్, తెలంగాణ-ఏలూరు జిల్లా సరిహద్దు జీలుగుమిల్లి వద్ద చెక్పోస్ట్, కృష్ణాజిల్లా-ఎన్టీఆర్ జిల్లా విజయవాడ సరిహద్దు గన్నవరం వద్ద తాత్కాలికంగా ఏర్పాటు చేసిన ఆర్ట్రిటీఏ చెక్ పోస్టులపైన ఆకస్మిక తనిఖీలు చేపట్నారు.

ఇచ్చాపురం చెక్పిస్టా..

ఒరిస్సా-[శీకాకుళం జిల్లా సరిహద్దు ఇచ్చాపురం చెక్ పోస్ట్ వద్ద జరిపిన సోదాల్లో విధులు నిర్వహిస్తున్న మోటార్ వెహికల్ ఇన్స్పెక్టర్, ఇద్దరు అసిస్టెంట్ మోటార్ వెహికల్ ఇన్స్పౌక్టర్లలతో పాటు సిబ్బంది వద్ద నుండి ప్రభుత్వానికి చెందిన రూ. 5 లక్షలనగదుతో పాటు అనధికారికంగా వసూలు చేసిన రూ. 2లక్షల 21వేలు రూపాయలను స్వాధీనం చేసుకున్న ఏసీబీ అధికారులు నిందితులను అదుపులోకి



జీలుగుమిల్లి చెక్పోస్త్..

తెలంగాణ-ఏలూరు జిల్లాసరిహద్దు జీలుగుమిల్లి చెక్ పోస్ట్ వద్ద జరిపిన సోదాల్లో విధులు నిర్వహిస్తున్న అసిస్టెంట్ మోటార్ వెహికల్ ఇన్స్పౌక్టర్, ఇద్దరు హోంగార్తుల వద్ద ప్రభుత్వానికి చెందిన లక్షా ఐదు వేలతో పాటు ఇద్దరు ప్రైవేట్ వ్యక్తుల వద్ద్ నుంచి లక్షా 🕄 వేల రూపాయలు, అదేవిధంగా అసిస్టెంట్ మోటారు వెహీకల్ ఇస్ స్పెక్టర్ నుండి రూ. 30వేలు నగదు స్వాధీనం చేసుకున్ నిందితులను

గన్నవరం చెక్పిస్ట్లో వద్ద..

కృష్ణాజిల్లా-ఎస్తీఆర్ జిల్లా సరిహద్దు గన్నవరం వద్ద తాత్కాలికంగా ఏర్పాటు చేసిన ఆర్ట్లోవి చెక్ పోస్టు వద్ద జరిపిన సోదాల్లో విధుల్లో ఉన్న అసిస్టెంట్ మోటార్ వెహికల్ ఇన్స్పౌక్టర్, ఇద్దరు హోంగార్తులు, మరో ఇద్దరు ప్రైవేట్ వ్యక్తుల వద్ద నుండి సుమారు రూ. 19వేలు నగదు స్వాధీనం చేసుకుని నిందితులను అదుఫులోకి తీసు కున్నారు. ఈ మూడు చోట్ల చెక్ పోస్టుల పైన జరిపిన దాడులలో అదుపులోకి తీసుకు న్న ఒక మోటార్ వెహికల్ ఇన్స్పెక్టర్, నలుగురు అసిస్టెంట్ మోటార్ వెహికల్ ఇన్స్పె ్లార్జు క్టర్లతో పాటు మరో ఐదుగురిపై క్రిమినల్ కేసులు నమోదు చేసి అరెస్తు చేసి కోర్ములో హేజరుపరిచారు. ఈ దాడులు మరిన్ని కొనసాగుతాయని ఏసీబి అధికారులు పేర్కొ న్నారు. కాగా అవినీతి అధికారులపై స్థాపజల నుంచి ఫిర్యాదుల కోసం స్థాపత్యేకంగా అం దుబాటులోకి తీసుకువచ్చిన టోల్డ్రీ14400 నెంబర్ను ప్రతీ ఒక్కరు సద్వినియో గం చేసుకోవాలని ఎవరైనా అధికారులు వేధింపులకు పాల్పడితే అవినీతి నిరోధక శాఖ అధికారులకు సమాచారం ఇవ్వాలని డిజిపి కెవి రాజేంద్రనాధ్ రెడ్డి తెలిపారు.

ఆర్టీసీలో కేదర్ స్టైంత్ సమస్యకు ముగింపు?

13న ఉద్యోగ సంఘాలతో ఎండీ తిరుమలరావు సమావేశం

అమరావతి, ఆంధ్రప్రభ:ఆర్టీసీలో కేడర్ స్పైంత్ సమస్యకు అధికారులు ముగింపు పలకబోతున్నట్లు తెలిసింది. కేడర్ స్పైంత్ పేరిట ఉద్యోగులను వేర్వేరు ప్రాంతాలకు బదిలీ చేయడంపై ఆందోళన నెలకొన్న నేపధ్యంలో..ఆర్టీసీ ఎండీ సీహెచ్ ద్వారకా తిరుమల రావు సమస్య పరిష్కారంపై ప్రత్యేక దృష్టి సారించా రు. కేడర్ స్టైంత్పై ఆర్టీసీ ఉద్యోగుల్లో నెలకొన్న భయాందోళనలను ప్రభుత్వం దృష్టికి తీసుకెళ్లి పరి ష్కారం దిశగా చర్యలు చేపట్టారు. ఇందులో భాగంగా ఈ నెల 13న ఆర్టీసీ ఉద్యోగ్ సంఘాల ప్రతినిధులతో ఎండీ ద్వారకా తిరుమలరావు ప్రత్యేకంగా సమా వేశం కానున్నారు. ఆర్టీసీలో కొంత కాలంగా కేడర్ స్పైంత్మ్ ఉద్యోగుల్లో తీవ్రమైన ఆందోళన నెలకొంది. 2020 జనవరి 1 నుంచి ఆర్టీసీ ఉద్యోగులు ప్రభుత్వం లో విలీనమయ్యారు. అప్పటి నుంచి ప్రభుత్వ సర్వీ సు నిబంధనలను ఆర్టీసీ ఉద్యోగులకు వర్తింప చేసు ్డన్నారు. ఈ క్రమంలోనే వివిధ విభాగాల్లో కేడర్ స్టెంత్ ను నిర్ధారిస్తూ ప్రభుత్వం ఉత్తర్వులు జారీ చేసింది. ప్రభుత్వ ఉత్తర్వుల మేరకు వివిధ కేడర్ ఉద్యోగులను ఆయా విభాగాలకు బదిలీ చేస్తూ గత నెలలో ఆదేశాలు జారీ చేశారు. ఈ క్రమంలోనే ఉద్యోగులు తీవ్ర ఆందోళనకు లోనయ్యారు. విధుల నిర్వహణ

ప్రస్తుతం ఉన్న చోటనే నిర్వహిస్తున్నప్పటికీ భవిష్యత్ పరిణామాలను దృష్టిలో ఉంచుకొని తీవ్ర ఒత్తిడికి ಗುರಯ್ಯಾರು. (ಶಿಕಾಕುಳಂ ಜಿಲ್ಲಾಲ್ ಬಾಡಿ ವಿಶ್ನಿಂಗ್ యూనిట్ ఉద్యోగికి అక్కడ పోస్టింగ్ అవకాశం లేకపోవడంతో చిత్తూరు జిల్లాకు అధీకారులు బదిలీ चೆಕಾರು. ಇದೆ తరహాలో డిపోలు, ಗ್ಯಾರೆಜೆಲು సహా వివిధ కేడర్ ఉద్యోగులను వేర్వేరు ప్రాంతాలకు బదిలీ చేశారు. దీనిపై వెంటనే ఉద్యోగులు అధికారులను ఆరా తీయగా కేడర్ స్టైంత్ కోసం కాగితాలకే బదిలీలు పరిమితమని చెప్పారు. ఒకవేళ తమను బదిలీ చేసిన యూనిట్లో సంబంధిత కేడర్ ఉద్యోగి అవసరం ఉంటే తప్పని సరిగా వెళ్టాల్సి రావొచ్చనే ఆందోళన ఉద్యోగులను వీడలేదు. ఇదే అంశంపై ఇటీవల రాష్ట్ర రవాణా శాఖ ముఖ్య కార్యదర్శి పీఎస్ ప్రద్యుమ్న, ఆర్టీసీ ఎండీ ద్వారకా తిరువులరావు సమక్షంలో జరీగిన సమావేశంలో అన్ని ఉద్యోగ సంఘాలు కేడర్ స్ట్రెంత్ అంశాన్ని ప్రస్తావించాయి. ఆ సమావేశంలో ఉద్యోగులకు ఇబ్బందిలేని రీతిలో సమస్య పరిష్కరించనున్నట్లు ఎండీ తిరుమలరావు హామీ ఇచ్చారు. ఆ హామీ మేరకు ప్రభుత్వంతో పలుమార్లు చర్చలు జరిపి ఒప్పించినట్లు తెలిసింది. కేడర్ స్టెంత్ సమస్యను పరిష్కరించే క్రమంలో భాగంగానే ఈ నెల 13న ఆయన ఉద్యోగ సంఘాల నేతలతో సమావేశం నిర్వహించబోతున్నట్లు చెపుతున్నారు.

රාඛු මීංර නී చිకు



ုံ့ဆုံလာက္ခုပ်ိုး သံတာရွယ်နှ ప్రాంతంగాఅభివృద్ధి చెందుతున్నవిశాఖ నగ రంలోతాకట్టు పెట్టాల

నుకున్న అన్ని ఇప్పటికే తాకట్టు పెట్టేశారని, కూల్చాలనుకున్నవనీ కూల్చేసి, ఇప్పడు బీచ్ల వద్ద ఫార్కింగ్ ఫీజు, ఎంట్రీ ఫీజులు వసూళ్లు చేయడం ఏమిటని మాజీ మంతి గంటా శీనివాసరావు ముఖ్యమంత్రి వైఎస్ జగన్మోహ న్రెడ్డిని ట్రహ్నిం చారు. ఈ మేరకు శనివారం స్థానిక మీడియాకు ఒక స్థపకటన విడుదల చేశారు. విశాఖ అంటే అంద మైన బీచ్లలు గుర్తుకోస్తాయని, సము ద్రతీరంలో కాసేపు సేదతీరి ఒత్తిడి తగ్గుతుం దని సాయంత్రం వేళల్లో ప్రజలు బీచ్కు వెళ్తుం టారని,ఇప్పటికూ బ్ల్యూఫాగ్గా గుర్తింపు పొందిన రుషికొండ బీచ్కు ವಿಕ್ಲಲನುಕುನೆ ವಾರಿ ನುಂಪಿ 20 ರುಪಾಯಾಲು ఎంట్రీ ఫీజు పెట్టడం ప్రకృతి ప్రేమి కులు తీవ్ర అసహనం వ్యక్తం చేస్తున్నారన్నారు. తక్షణమే స్థ్రామ్ ప్రాల్ట్ స్ట్రామ్ స్ట్రామ్లు విషయంపై పునరాలోచన చేయాలని కోరారు.

NELCAST LIMITED CIN: L27109AP1982PLC003518

Regd. Office: 34, Industrial Estate, Gudur - 524 101. Tel : 08624 - 251266. Fax : 08624 - 252066. Website : www.nelcast.com Email: nelcast@nelcast.com 41ක් කෑවූජි බ්රුබ්දැ බ්කෘබී-ජිර කුළුණා

ස-ఓటింగ్ సమాచారం యొక్క నెశేటేసు ఇందుమూలముగా తెలియజేయునది ఏమనగా నెల్కాస్ట్ లిమిటెడ్ సభ్యుల యొక్క **నలభై ఒకటవ వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం (ఎజిఎం)** వీడియా కాన్ఫరెన్సింగ్ (విసి) ఇతర ఆడియో విజువల్ పద్దతుల (ఓఎవిఎం) ద్వారా **శుక్రవారం, 04 ఆగష్టు, 2023**న

మແ03.30 గంແలకు జరుగును. కోవిడ్-19 మహమ్మూరి దృష్ట్యా 41వ ఎజిఎం యొక్క నోటీసులో పొందుపరచిన వ్యాపా లావాదేవీలు నిర్వహించుటకు కార్పొరేట్ వ్యవహారాల మంత్రిత్వశాఖ (ఎంసిఎ) వారిచే జారీ చేయబడిన సాధారణ సర్క్యులరు నెం.14/2020 తేది ఏట్రిల్ 08, 2020, సాధారణ నర్క్యులరు నెం.17/2020 తేది ఏట్రిల్ 13, 2020, సాధారణ నర్క్యులరు నెం.20/2020, తేది మే 05, 2020, సాధారణ సర్క్యులరు నెం.02/2021 తేది జనవరి 13, 2021 సాధారణ సర్క్యులరు నెం.21/2021 తేది డిసెంబరు 14, 2021 మరియు 13, 2021 సాధారణ సర్క్యులరు నెం.21/2021 తెది డీసెంబరు 14, 2021 మరియు సాధారణ సర్క్యులరు నెం.02/2022 తేది మే 05, 2022, సాధారణ సర్క్యులరు నెం.11/2022 తేది 28 డీసెంబరు, 2022 మరియు ఇతర వర్తించు సర్క్యులర్లతో చదవబడే సెబీ (లిస్టింగ్ ఆబ్లిగేషన్లు మరియు డీస్క్లోజర్ ఆవశ్యకతలు), 2015 (సెబీ ఎల్ఓడిఆర్) మరియు సెక్యూరిటీ ఎక్బ్పేంజ్ బోర్మ ఆఫ్ ఇండియా (సెబీ) (ఉమ్మడిగా "సంబంధిత సర్క్యులర్లు" గా పిలువబడును) మరియు కంపెనీల చట్టం 2013 మరియు అందులో ఏర్పాటు చేసిన రూల్స్ ప్రకారం వర్తించు అన్ని నిబంధనలను అనుసరించి విసి / ఓఎవిఎం ద్వారా కంపెనీ యొక్క వార్షిక సర్వసభ్య సమావేశం నిర్వహించబడును. తదనుగుణంగా విసి / ఓఎవిఎం ద్వారా ఎజిఎం నిర్వహించబడును. మరియు వరించు సర్వు అరక్ష చదవబడే చటం యొక్క వర్తియ నిబంధనలను మరియు వరించు సరుకాలరతో చదవబడే చటం యొక్క వరియ నిబందనలకు మరియు వర్తించు సర్క్యులర్లతో చదవబడే చట్టం యొక్క వర్తించు నిబంధనలకు అనుగుణంగా ఎలక్ష్మానిక్ విధానం ద్వారా ఓటింగ్ ద్వారా వ్యాపార లావాదేవీలు నిర్వహించబడును. కటాఫ్ తేదీ అనగా (శుక్ర**వారం) 28 జులై, 2023** నాటికి ^{జ్ఞా}జిటరీలచే నిర్వహించబడుచున్న లబ్దిదారుల యజమానుల రిజిష్టరులో లేదా సభ్యుల రిజిష్టరులో పేరు నమోదు అయిన ఏ వ్యక్తి అయినా 'రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్' లేదా ఏజ్ఞిఎం నిందు ఓటింగ్ యొక్క సదుపాయాన్ని వినియోగించుటకు హక్కు కలిసి ఉంటారు. కంపెనీ వారు ఎలక్ష్మానిక్ విధానం అనగా రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఏజిఎం నందు ఓటింగ్ ద్వారా ఓటింగ్ సదుపాయం కొరకు నేషనల్ సెక్యూరిటీస్ పిపాజిటరీ లిమిటెడ్ (ఎన్ఎస్డిఎల్) వారిని నియమించడమైనది. విసి / ఓఎవిఎం ద్వారా ఎజిఎంలో పాల్గొనుటకు సంబంధించిన పూర్తి సూచనల కొరకు సభ్యులు ూటాదారులు ఎజిఎం[°] నోటీసును పరిశీలించవలసినదిగా కోరడమైనది. సంబంధిక రర్క్యులర్లకు అనుగుణంగా 2022-23 సంవత్సరం కొరకు వార్షిక నివేదిక మరియ 11వ ఎజిఎం యొక్క నోటీసును ఎలక్ట్రానిక్ విధానంలో కంపెనీ / రిజిష్టార్ మరియు ట్రాన్స్ఫర్ ఏజెంట్లు లేదా డిపాజిటరీ పార్టిసిపెంట్ (లు) తో నమోదు కాబడిన వారి -మెయిల్ చిరునామాలుగల సభ్యులకు పంపబడినవి. పైన తెలిపిన డాక్యుమెంట్త కంెపెనీ యొక్క వెబ్సైట్ www.nelcast.com, బిఎస్ఇ లిమిటెడ్ యొక్క వెబ్సైట్ vww.bseindia.com, నేషనల్ స్టాక్ ఎక్ఫ్ఫేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్ యొక్క వెబ్సైట్ www.nseindia.com మరియు ఎన్ఎస్డిఎల్ యొక్త వెబ్సైట్ www.evoting.nsdl.com పై కూడా అందుబాటులో కలవు. కంపెనీ వారు ఇ-మెయిల్ ద్వారా నోటీను మరియు వార్మిక నివేదిక పంపుట 08 జూలై, 2023న పూర్తి

సభ్యులకు ఇందుమూలముగా తెలియజేయునది ఏమనగా:

ఎజిఎం నోటీసులో తెలిపిన విధముగా సాధారణ మరియు ప్రత్యేక వ్యాపార విషయములపై ఎజిఎం వద్ద రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ లేదా ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా

'రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్' కాల వ్యవధి (సోమవారం) 31 జులై, 2023న ఉ.9.00 గం.లకు (ఐఎస్టెటీ) ప్రారంభమగును మరియు (గురువారం) 3 ఆగష్టు, 2023న సా.5.00 గం.లకు (ఐఎస్ట్) ముగుస్తుంది. సభ్యులు పైన తెలిపిన సదరు కాల

(iii) ఈ కాల వ్యవధిలో ప్రస్తుతమున్న సభ్యులు మరియు నోటీసు పంపిన తరువాత కంపెనీ సభ్యులయిన మరియు వాటాలు పొందిన వ్యక్తులు, గడువు తేది (శుక్రవారం) 28 జులై, 2023 నాటికి భౌతిక రూపం లేదా డీమెటీరియలైజ్జ్ రూపములో కాని వాటాలు కలిగిన వారు ఎజిఎం నోటీసులో వివరించి. విధానంలో ఎన్ఎస్డిఎల్ ఇ-ఓటింగ్ విధానం ద్వారా ఎజిఎం నోటీసులో తెలిపిన వ్యాపార విషయములపై ఎలక్ట్రానిక్ పద్ధతిలో ఓటు వేయవచ్చును.

(iv) ఎజిఎంనకు ముందు రెమోట్ ఇ-ఓటింగ్ ద్వారా ఓటు వేసిన సభ్యులు విసి/ఓఎవిఎం ద్వారా ఎజిఎం లో పాల్శానవచ్చును. అయితే మరొకసారి వారు ఓటు వేయుటకు హక్కు కలిగి ఉండరు.

(v) కంపెనీ వారు సభ్యుల రీజిష్టరు మరియు వాటా బదిలీ పుస్తకాలు **శనివారం 29** జులై, 2023 నుండి శుక్రవారం 04 ఆగష్టు, 2023 (రెండు రోజులు కలిపి) వరకు మూసి ఉంచుటకు ప్రకేటన ఇవ్వడం జరిగింది.

(vi) వాటాదారులు / సభ్యుల లాగిన్ క్రింద వెబ్రింక్: www.evoting.nsdl.com వద్ద ఎన్ఎస్డిఎల్ ఇ-ఓటింగ్కు సభ్యులను అనుమతించబడును. సమావేశం రోజున ఎజిఎం లో పాల్గానుట కొరకు అదే రింక్ చెల్లుబాటవుతుంది. రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ (ప్రక్రియ, ఏజిఎంలో పాల్గానుట మరియు ఎజిఎం జరుగు సమయంలో ఇ-ఓటింగ్ కొరకు పూర్తి సూచనలు ఎజిఎం నోటీసులో

(vii) సమావేశం ప్రారంభము యొక్క షెడ్యూలు సమయానికి 15 నిమిషాల ముందు మరియు అటువంటి షెడ్యూలు సమయం తరువాత 15 నిమిషాల వరకు విసి / ఓఎవిఎం ద్వారా ఎజిఎంలో పాల్గానుటకు సభ్యులు అనుమతించబడతారు.

(viii) ఇ-ఓటింగ్ కొరకు లాగిన్ ເకెడెన్షియల్స్ పొందుట్ కొరకు డిపాజిటరీలతో వారి ఇ-మెయిల్ ఐడిలు నమోదు కాబడని సభ్యులు అవసరమైన వివరాలు మరియు ఎజిఎం నోటీసులో పేర్కొన్న విధముగా డాక్యుమెంట్లు evoting@nsdl.co.ir నకు పంపవలసినదిగా కోరడమైనది లేదా మా రిజిట్టార్ & వాటా బదిటీ ఏజెంట్లను సంప్రదించగలరు.

(ix) ఎజిఎం నోటీసులో ఉదహరించిన డాక్యుమెంట్లు పరిశీలన కొరకు అందుబాటులో కలవు. సభ్యులు కంపెనీ యొక్క ఇ-మెయిల్ ఐడి nelcast@nelcast.com నకు బ్రాయగలరు.

(x) ఆర్థిక చట్టం 2020 ను అనుసరించి, 1 ఏష్టిల్ 2020 నుండి సభ్యుల చేతులలో డివీడెండ్ ఆదాయంపై పన్ను కట్టవలసి ఉంటుంది. వివిధ తరగతులలో ేపర్కొనబడిన రేట్ల కొరకు, ఆర్థిక్ చట్ట్ం, 2020 మరియు అందులోని సవరణలు చూడవలసినదిగా వాటాదారులకు మనవి. ఒకవేళ మొత్తం డివిడెండ్ ఒక ఆర్థిక సంవత్సరంలో రూ.5,000/- దాటితే, పేర్కొనబడిన రేట్ల ప్రకారం చెల్లించిన డివిడెండ్ నుండి వనరు వద్ద కంపెనీ పన్ను మినహాయించవలసి ఉంటుంది అయితే, ఆదాయపు పన్ను చొట్టం 1961 లో పేర్కొనబడిన నిబంధనలకు లోబడి ఫారం 15జి / ఫారం 15హెచ్ (60 సంవత్సరాలు లేదా అంతకుపైగా వయసు గల వ్యక్తులకు వర్తించును) ను సభ్యులు అందించిన సమయంలో, రెసిడెంట్ ఇండివిడ్యువల్కు చెల్లించవలసిన డీవిడెండ్పై ఎలాంటి పన్ను తగ్గించబడదు ఈ (పయోజనం [ొ]పొందుటకు మా ఆర్టిఎ యొక్క వెబ్సైట్ www.bigshareonline.com నుండి ఫారం 15జి / 15ెబాచ్ను డౌన్లోడ్ చేసుకొనవచ్చును మరియు తగు విధంగా నింపిన ఫారాలను 28 జులై, 2023న రాత్ 11.59 గం.లు (ఐఎస్టి) లోపు tds@bigshareonline.com నకు ఇ-మెయిల్ చేయవలెను.

(xi) శ్రీ పి.ఆర్.లక్ష్మీనారాయణన్, ప్రాక్టీసింగ్ కంపెనీ సెక్రటరీ గారు సజావుగా ్ మరియు పారదర్శక పద్ధతిలో రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ మరియు ఎజిఎం నందు ಇ-ಓಟಿಂಗ್ ಪ್ರೀತಿಯ ಪರಿಕಿಲಿಂచುಟಕು ಪರಿಕಿಲಕುಲುಗ್ ನಿಯಮಿಂದಬಡಿನಾರು.

(xii) పరిశీలకుని యొక్క నివేదికతోపాటు ప్రకటించిన ఫలితాలు ఛైర్మన్ లేదా అతనిచే అధికారం ఇవ్వబడిన ఏ వ్యక్తి చేత అయినా ఫలితాలు బ్రకటించిన వెంటనే కంపెనీ యొక్క వెబ్బైట్ www.nelcast.com పై మరియు ఎన్ఎస్డిఎల్ వెబ్స్ట్ www.evoting.nsdl.com పై ఉంచబడతాయి. ఫలితాలు బిఎస్ఇ లిమిటెడ్, ముంబాయి మరియు నేషనల్ స్టాక్ ఎక్స్పేంజ్ ఆఫ్ ఇండియా లిమిటెడ్, ముంబాయి వారికి కూడా వెంటనే పంపబడతాయి.

ఏదేని సందేహం / విచారణ కొరకు లేదా రిమోట్ ఇ-ఓటింగ్ / ఎజిఎం జరుగు సమయంలో ఇ-ఓటింగ్కు సంబంధించిన వివరములు / సమస్యల పరిష్కారముల తరచుగా అడుగు (పశ్నలు (''ఎఫ్ఎక్యూలు'') www.evoting.nsdl.com వద్ద అందుబాటులోగల ఇ-ఓటింగ్ మాన్యువల్ దయచేసి పరిశీలించగలరు లేదా evoting@nsdl.co.in వద్ద అభ్యర్థన పంపుట ద్వారా ఎన్ఎస్డిఎల్ హెల్ప్ డెస్క్ ను సంప్రదించవచ్చును లేదా ఎంఎస్ ప్లల్లవి ఎం - సీనియోరీ మేవేజర్ వారిని 022-4886 7000 మరియు 022-2499 7000 వద్ద్ కాల్ చేయగలరు By order of the Board

For NELCAST LTD

Place : Gudur Date : 08 July, 2023 (S.K. SIVAKUMAR)

Company Secretary.